

ادامه از صفحه اول

توضیح سخنگوی قوه قضائیه در مورد ماجرای بیمارستان ممسنی

او افزود: سپس موضوع صورت جلسه شده و بازپرس به محل دادسرای خود برمی گردد. در آنجا توسط دادستان به مأموران حاضر در صحنه اعلام می شود که این خانم دکتر را با مأموران زنی که همراه دارند، هدایت کنید به کلانتری و توضیح بخواهید که موضوع چه بوده است؟ البته در خیلی از رسانه‌ها دیدم مطرح شده است که این خانم بازداشت شده؛ این خبر صحت ندارد و از منظر حقوقی بازداشت زمانی است که کسی متهم شود، تفهیم اتهامی صورت گیرد و قرار بازداشت برای او صادر شود درحالی که در این جریان ایشان بازداشت نشده، بلکه توسط مأموران زن به کلانتری برده می‌شود که البته ما هم تصدیق می‌کنیم که کار صحیحی نبوده است و باید مشخص شود چه مسائلی بین آن مأموران و آن خانم ردوبدل شده و آیا استکافی صورت گرفته یا خیر؟ البته اجمالا گفته شده که وقتی استکاف از سوی آن خانم صورت گرفته، به ایشان دستبند می‌زنند. او در ادامه تشریح ماجرا افزود: بعدرحال مأموران کلانتری هم وظایفی دارند و اگر کسی استکافی کند و مأمور کلانتری دستور قضائی داشته باشد، حسب وظیفه اقدام می‌کند؛ گرچه شاید می‌شده به طریق دیگری عمل کنند و حتی دستبند هم نزنند. با این اوصاف ایشان به کلانتری منتقل می‌شوند و موضوع توسط رئیس کل دادگستری استان پیگیری می‌شود و سپس آن خانم پزشک به دادسرا می‌آیند و پس از ادای توضیحاتی با یک وجه التزامی مرخص می‌شود. او ادامه داد: این موضوع به ریاست محترم قوه قضائیه اطلاع داده شد و ریاست محترم قوه هم دستور پیگیری دادند منتها از همان تاریخ و به‌ویژه از فرادی آن اتفاق مطالبی گفته شده که کمکی به قضیه و به جامعه پزشکی نمی‌کند.معاون اول قوه قضائیه افزود: همان‌طور که شئونات پزشکان محترم باید رعایت شود، توهین به قاضی و مأمور حین انجام وظیفه هم جرم و خلاف است، در این قضیه از سوی پزشک مسئولی نقل‌قولی شده که امیدواریم درست نباشد و آن مطلب این بود که قاضی در همان محل بیمارستان دستور شلاق‌زدن داده است؛ طبیعی است که این یک نقل‌قول خلاف روشن و بین است و من نمی‌دانم این آقا از کجا این مطلب را گفته است که درست باشد که جمله متناسب به ایشان است. طبیعی است که باید جواب‌گو باشد.وی اظهار کرد: متأسفانه یک مسئول محترم دیگری نوشته است که با این اقدام به جامعه پزشکی بی احترامی شده است درحالی که قطعاً این‌طور نیست و حادثه‌ای بوده که بررسی خواهد شد و اگر قاضی یا مامور یا آن پزشک خاطی باشند، اینها رسیدگی و هرکدامشان که مرتکب جرمی شده‌اند به آن رسیدگی می‌شود.

گفتنی است حسین علی شهرباری، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس درباره بازداشت پزشک جراح عمومی بیمارستان نورآباد ممسنی روز گذشته به رئیس قوه قضائیه نامه نوشت. در قسمتی از این نامه آمده است: کمیسیون بهداشت و درمان مجلس ششورای اسلامی ضمن محکوم نمودن این اتفاق از حضرتعالی به‌عنوان قاضی‌القضات انتظار دارد دستور رسیدگی عاجل و برخورد قاطع در متوئلیان حادثه را معمول و با دلجویی از پزشک مربوطه زمینه بازگشت نظم، آرامش جامعه پزشکی و اعتماد و احترام متقابل آحاد جامعه را فراهم سازند. پیش‌ازاین نیز «حسن قاضی‌زاده هاشمی» وزیر بهداشت و درمان در نامه‌ای خطاب به آیت‌الله «آملی لاریجانی»، رئیس قوه قضائیه، خواستار رسیدگی به این ماجرا شده بود. به گزارش «ایسنا» وزیر بهداشت با اشاره به نامه ارسالی به رئیس قوه قضائیه درباره استیفای حقوق تضییع‌شده پزشک جراح بیمارستان ممسنی، گفته است: «در دستگاه قضائی هم گاهی سلیقه‌ای عمل می‌شود و اتفاقی که برای همکاران در حین ارائه خدمت رخ داده بود نیز در نتیجه برخورد سلیقه‌ای بوده است». هاشمی با قدرداری از نگاه ویژه رئیس قوه قضائیه در رسیدگی به موارد تضییع‌شده حقوق پزشکان، گفت: «ایشان خود از این موضوع متأثر شده و دستور رسیدگی سریع به پرونده را صادر کرده‌اند». او یادآور شد: «استیفای حقوق همکار جراح به قوت خودش باقی است و خواسته ما رسیدگی سریع به این موضوع بوده است». وزیر بهداشت در ادامه صحبت‌هایش تأکید کرد: «جامعه پزشکی با سلامت مردم مستقیماً در ارتباط است، ازاین‌رو تعرض به حقوق پزشکان تعرض به سلامت مردم و جامعه است». او افزود: «وزارت بهداشت از حقوق جامعه پزشکی دفاع کرده و اجازه تضییع حقوق آنها را نمی‌دهد». روز یکشنبه وزیر بهداشت در صفحه اینستاگرام خود ضمن تقدیر از پزشک جراح موردنظر، ماجرا را این‌گونه شرح داده بود: «خانم دکتر فروغ رزمجویی، متخصص جراح عمومی در بیمارستان ولیعصر نورآباد ممسنی، چون دستورات بازپرس پرونده در باره خانم جاقوخورده در یک نزاع خانوادگی را اجرا نکرده، دو مرتبه عتاب قرار گرفته و در نهایت برای چند ساعت بازداشت شده است؛ البته با دخالت ریاست دادسگاه، مسئله حل‌وفصل شده و گویا رئیس محترم دادگستری استان هم دستور رسیدگی به برخورد لازم با این اقدام را صادر کرده است. این اتفاق تأسف‌بار است و همه ما باید برای پیشگیری از تکرار آن آستین همتا بالا زنیم، من هم در همین راستا با ریاست محترم قوه قضائیه صحبت کرده و نامه‌ای نیز خدمت‌شان فرستادم. امیدوارم با نگاه مدیرانه‌ای که ایشان دارند، این رویداد تلخ، نتیجه‌ای شیرین برای عموم همکاران داشته باشد. اما به اقدام خانم دکتر رزمجویی افتخار می‌کنیم که چون سایر همکاران ما در سخت‌ترین شرایط و با وجود همه ناملایمات در انجام وظیفه خود دریای کوتاهی نمی‌کنند».

شرق: وزیر خارجه فرانسه در میانه حاشیه‌ها و حرف‌ها و حدیث‌ها وارد تهران شد، اگرچه گروهی پلاکارده‌بدست صبح زود ابتدای پاوویون فرودگاه مهرآباد تجمع کرده بودند، اما روز پرکار وزیر فرانسوی در تهران بی حاشیه ادامه یافت. لوران فابیوس صبح چهارشنبه وارد تهران شد و بعد از نشستی که با خبرنگاران فرانسوی داشت، با محمدجواد ظریف، همتای ایرانی خود، دیدار کرد و در نشست خبری مشترکی حضور یافت، اگرچه زمان نشست آن قدر دیرهنگام به خبرنگاران اطلاع داده شد که اغلب آنها از حضور در جلسه بازماندند. بعد از آن مثل میهمان روز قبل، دیدار با حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، ناهار کاری در ساختمان باغ ملی و دیدار با وزیر نفت و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست دیگر برنامه‌های این عضو الیزه در تهران بود. هدف اصلی سفر او آغاز رابطه سیاسی بین تهران و فرانسه و تقدیم دعوت‌نامه رئیس‌جمهوری فرانسه به رئیس‌جمهوری ایران بود.

روز سه‌شنبه، تهران میهمان دیگری از اروپا داشت؛ فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا. او سومین فرد در این سمت در اتحادیه اروپاست که راهی تهران شده بود. فدریکا موگرینی با ظریف، روحانی و علی لاریجانی دیدار کرد. اما دیدارهای لوران فابیوس، وزیر خارجه فرانسه در تهران مفصل‌تر بود، اگرچه سفرش یک‌روزه بود. ۱۲ سال پیش که دومینیک دوویلپن، وزیر خارجه اسبق فرانسه به تهران آمده بود هم، شاهد تجمع دانشجویان و بسیجیان معترض به «توافقی تهران» بود. آنها که به توافق بر سر برنامه هسته‌ای در سعدآباد معترض بودند، جلوی خودرو وزرای خارجه تروئیکای اروپا دراز کشیدند تا مانع از حرکت آنها شوند. این بار اما معترضان به سفر فابیوس به‌عنوان وزیر خارجه فرانسه، به نقش او در تاریخی قبل‌تر از مذاکره هسته‌ای اعتراض داشتند، ماجرای خون‌های آلوده مرتبط با اوایل دهه ۷۰ که معترضان معتقدندن فرانسه خون‌های آلوده به ابیز را وارد تهران کرده. آن‌زمان فابیوس نخست‌وزیر فرانسه بود و حالا گروهی بسیجی در فرودگاه مهرآباد پلاکارده‌بدست به آن اعتراض کردند.

فابیوس ابتدای این سفر گفت: «سفر من با هدف سیاسی انجام می‌شود البته نتایج تجاری و اقتصادی هم دربر خواهد داشت و این خیلی مطلوب است برای توسعه روابط خوب تجاری و اقتصادی. پس این یک سفر سیاسی است که به‌دنبال آن سفرهای اقتصادی را هم درپی خواهد داشت».

احیای روابط دوران نوفل‌لوشاتو

دیدار لوران فابیوس با حسن روحانی اما صمیمانه بود. حسن روحانی در دیدار با «لوران فابیوس» با تأکید بر اینکه همکاری‌های ما درخصوص توافق وین باید پایه روابط توأم با اعتماد برای آینده باشد، این توافق را به نفع ایران، کشورهای ۵+۱ و همه بازیگران منطقه‌ای دانست و از آن به‌عنوان گام مهمی برای تبدیل تهدیدها به فرصت‌ها یاد کرد. «روحانی» نخستین گام در اجرای توافق وین را تلاش مجدانه طرفین برای طی‌شدن فرایند تصویب آن توصیف کرد و گفت: «دولت ایران در مسیر توافق مستحکم است و ما به تعهدات خود تا زمانی که طرف مقابل به تعهداتش پایبند باشد، پایبند خواهیم بود». او گام دوم را استفاده صحیح از این فضا در جهت تأمین منافع مشترک ارزیابی کرد و افزود: «روابط تهران – پاریس در سال‌های پس از انقلاب، توأم با فراز و نشیب‌هایی بوده است، اما ما می‌خواهیم در مناسبات خود، نگاه رو به آینده داشته باشیم و البته طبیعی است که همواره باید از گذشته درس‌های لازم را گرفت».

رئیس‌جمهوری با اشاره به اقامت حضرت امام خمینی(ره) در نوفل‌لوشاتو گفت: «ما به دنبال احیای همان روابط و شرایط میان دو ملت هستیم، به‌ویژه آنکه دو کشور سابقه بسیارخوبی در همکاری‌های اقتصادی و سیاسی داشته‌اند که نمونه آن در حضور و سرمایه‌گذاری شرکت توتال فرانسوی در صنایع نفت و گاز ایران شاهد بودیم. این ایستادگی در برابر آن سلطه تحریم‌ها، نمادی از استقلال فرانسه در تصمیم‌گیری ارزیابی می‌شدد». او افزود: «دو کشور باید تلاش کنند تا توافق حاصل‌شده مستحکم بماند، چراکه این توافق می‌تواند پایه‌ای برای سایر توافقات دوجانبه و همچنین همکاری‌های میان ایران و اتحادیه اروپا باشد». باید از فرصت به‌وجودآمده استفاده کرد تا عقب‌ماندگی‌های سال‌های گذشته، جبران شود.

روحانی ادامه داد: «در مسائل سوریه، لبنان و یمن همه باید به دنبال راه‌حل سیاسی باشیم و مذاکرات هسته‌ای نشان داد که اگر همه بر سر میز مذاکره حاضر شوند، می‌توانند اختلاف را به تقاهم تبدیل کنند. ایران در این زمینه آماده ارزیابی و مشارکت با کشورهای دیگر در برقراری صلح و ثبات منطقه است».

دعوت رسمی از سوی اولاند

«لوران فابیوس» نیز با ابراز رضایت از حضور خود در جمهوری اسلامی ایران، از سوی «فرانسوا اولاند» از رئیس‌جمهوری کشورمان برای سفر رسمی به پاریس دعوت کرد و گفت: «دولت فرانسه به دنبال برقراری مناسباتی براساس احترام متقابل و دوستی با ایران است».روحانی با تشکر از دعوت رئیس‌جمهوری فرانسه برای سفر به پاریس افزود: «روابط اقتصادی میان ایران، فرانسه و اروپا به غیر از منافع مشترک تأثیر بسزایی در مستحکم‌کردن و همکاری‌ها در زمینه توافقات دارد، زیرا روابط دوستانه ما در بخش‌های اقتصادی، فرهنگی، فناوری و علمی بهترین تضمین

سیاست

وزیر خارجه فرانسه با رئیس‌جمهوری و وزیران ایران دیدار کرد

دیپلماسی اقتصادی

دعوت‌نامه اولاند برای سفر به پاریس تسلیم روحانی شد



از ۱۷سال سفری در چارچوب روابط دوجانبه صورت گرفته است.

خاتمی بود که فروردین ماه ۱۳۸۴ به فرانسه سفر کرد. وزیر خارجه فرانسه در ادامه با اشاره به اینکه گاهی در مناسبات کشورها فراز و نشیب‌هایی وجود دارد، گفت: «امروز سرآغاز فصل جدیدی از همکاری‌ها میان تهران و پاریس است و چشم‌انداز این آغاز مجدد نیز به‌دلیل توافق هسته‌ای بسیار روشن است. باید به‌سرعت زمان‌های هدررفته در گذشته را برای گسترش همکاری‌ها جبران کنیم». فابیوس تأکید کرد: «امروز زمان تثبیت و اجرای توافق وین فرا رسیده است و فرانسه تمام مساعی خود را در این جهت به کار خواهد بست. باید تلاش کنیم درخصوص لغو تحریم‌ها هیچ مانعی پیدا نشود تا ملت ایران بتواند از نتایج لغو آنها بهره‌مند شوند».

او با تأکید بر موضع رئیس‌جمهوری کشورمان مبنی‌بر اینکه امروز باید نگاهمان به آینده باشد، گفت: «هیچ مشکل اصولی و بنیادینی در مناسبات تهران و پاریس وجود ندارد، مردم فرانسه به مردم، فرهنگ و استقلال ایران احترام می‌گذارند و مطمئن هستیم، سفر بازگانی خارجی به ایران سفری می‌کنند». او ادامه داد: «ایران کشور با نفوذی در منطقه است و فرانسه هم به‌دلایل متنوع در همین وضع است البته عدم‌توافق می‌تواند وجود داشته باشد اما در مبارزه با تروریسم و افراطی‌گری دارای علایق مشترک هستیم و به صلح و ثبات در منطقه علاقه‌مندیم».

دفاع از عملکرد فرانسه در مذاکرات

در این نشست خبری سؤالی در مورد ذهنیت‌های موجود در افکار عمومی مردم ایران نسبت به طرف فرانسوی مطرح شد و از برنامه پاریس برای برطرف‌کردن این ذهنیت‌ها پرسش شد. وزیر خارجه فرانسه در این باره گفت: «خلی خوشحالم که به این پرسش پاسخ دهم با کمال میل. می‌تواند وجود داشته باشد اما در مبارزه با تروریسم و افراطی‌گری دارای علایق مشترک هستیم و به صلح و ثبات در منطقه علاقه‌مندیم».

فابیوس: اگر قرار باشد معای این سفر را خلاصه کنم باید آن را در دو کلمه بگویم **کلمه اول احترام مردم فرانسه به فرهنگ مردم ایران و احترام مردم ایران به فرهنگ و مردم فرانسه و کلمه دوم مربوط به از سرگیری ارتباطات و مذاکرات در همه زمینه‌های اقتصادی، فرهنگی و محیط زیست است و بهترین تصویرگر این احترام معادل تفریح رسمی وزیر امور خارجه فرانسه از رئیس‌جمهور ایران برای سفر به این کشور است**

او افزود: «بیندین، احساسات مختلفی است که با هم خیلی تلاقی دارند. اولین احساس این است که ایرانیان از فرانسه از نظر تاریخی برداشت بسیار عالی دارند. ما روابط بسیار خوبی در گذشته با ایران داشتیم و دو کشور دارای تمدن بزرگ هستند و فرانسه یکی از پنج عضو دائم شورای امنیت است که نقش مهمی برای صلح و توسعه در جهان بازی می‌کند. بنابراین فکر می‌کنم که ایرانی‌ها این احساس را در قلبشان دارند و همین‌ما می‌دانند انقلاب کبیر فرانسه در تاریخ رخ‌داده است. ما میراث‌دار آن هستیم».

او اضافه کرد: «اگر منظور شما توافق هسته‌ای است که انجام شد؛ گفته شده فرانسه در این مذاکرات ۶ کشور به‌علاوه ایران سرسختی می‌کند و موضع سختی دارد. نه؛ فرانسه در مواضعش استمرار داشته و محکم بوده است، اما باید بدانید که یک موضع محکم سازنده داشته است که باید البته بدانیم چرا؟ اولاً برای این که موضوع هسته‌ای است. هسته‌ای شوخی نیست. از آغاز ما فرمول آقای روحانی را مدنظر خود قرار دادیم و آن ذهنیتی که باهم شریک بودیم مبنی بر این که هسته‌ای غیرنظامی بله اما بمب اتمی نه». فابیوس افزود: «چون صحبت بمب اتمی بود، یکی یکی و دقیقاً به همه اینها می‌پردازیم و می‌خواهم واقعا از آقای صالحی (رئیس سازمان انرژی اتمی ایران) که در این مذاکرات نقش سازنده‌ای داشتند قدردانی کنم».

وزیر خارجه فرانسه درباره دلیل دوم نیز توضیح داد: «ما می‌خواستیم در واقع علیه اشاعه تسلیحات اتمی مبارزه کنیم. ایده ما این بود که نه تنها ما به یک توافق که برای ایران، فرانسه، منطقه و جهان به‌ویژه مردم ایران خیلی مفید است، برسیم بلکه ایده این بود که ما مانع اشاعه هسته‌ای بشویم» فابیوس ادامه داد: «اشاعه هسته‌ای فقط خطرش ایران نیست و می‌تواند به کشورهای دیگر این منطقه باشد. اگر ما می‌خواهیم مانع اشاعه هسته‌ای بشویم باید این توافق به اندازه کافی محکم باشد». او اضافه کرد: «روش فرانسه این بود که یک توافق محکم و غیرقابل اعتراض داشته

سیاست

وزیر خارجه فرانسه با رئیس‌جمهوری و وزیران ایران دیدار کرد

دیپلماسی اقتصادی

دعوت‌نامه اولاند برای سفر به پاریس تسلیم روحانی شد

باشد چرا که اگر موافقت همه را جلب نکند، توافقی نمی‌توانست صورت گیرد».

آغاز فصل جدیدی از همکاری‌های انرژی

«لوران فابیوس» وزیر خارجه فرانسه، در ادامه سفر یک‌روزه خود به تهران، با «میزن زنگنه» وزیر نفت هم دیدار کرد؛ دیداری که بیشترین نگاه‌ها به آن دوخته شده بود. «زنگنه» در حاشیه دیدار با «فابیوس» در جمع خبرنگاران درباره مهم‌ترین محور مذاکرات دو کشور با اشاره به این که ایران روابط طولانی و مستحکمی با شرکت‌های فرانسوی دارد، گفت: «توتال بیش از ۲۰ سال در توسعه پروژه‌های نفتی ایران حضور داشته است و با توجه به ابراز تمایل فرانسوی‌ها قرار است باب جدیدی برای توسعه فعالیت این شرکت در توسعه میدان‌های نفتی گشوده شود». وزیر نفت افزود: «فصل جدیدی از همکاری با شرکت توتال فرانسه برای توسعه میدان‌های نفتی ایران آغاز خواهد شد». او با بیان این که همچنین در این دیدار گفت‌وگوهایی درباره علاقه شرکت‌های فرانسوی برای حضور در صنعت پتروشیمی ایران شد، افزود: «شرکت‌های پتروشیمی فرانسه قرار است علاوه بر ادامه روال گذشته در صنعت پتروشیمی که بیشتر تأمین منابع مالی و فاینانس بود حضور گسترده‌ای در این صنعت داشته باشند؛ شرکت‌های فرانسوی از همکاران درآمدزمت ما در صنایع پتروشیمی بودند». زنگنه با بیان اینکه بهینه‌سازی مصرف انرژی، تولید ال‌ان‌جی و تأمین تجهیزات از دیگر پروژه‌های این شرکت‌گو بود، گفت: «با تأکید وزیر خارجه فرانسه قرار شد شرکت‌های فرانسوی در آینده نزدیک با شرکت‌های بخش خصوصی ایران دیدار و گفت‌وگو کنند». زنگنه با تأکید بر اینکه قرار است شرکت‌های ایرانی و فرانسوی برای تولید تجهیزات صنعت نفت در ایران با برند و سرمایه‌گذاری فرانسوی‌ها همکاری کنند، افزود: «این تجهیزات علاوه بر مصرف داخلی به کشورهای منطقه نیز صادر خواهد شد».

وزیر خارجه فرانسه هم پس از این دیدار گفت: «مذاکرات با ایران در زمینه نفت و انرژی بسیار مثبت بوده است و امیدواریم نتایج آن نیز رضایت‌بخش باشد». فابیوس درباره محور این دیدار گفت: «مذاکرات بسیار خوبی در زمینه نفت و انرژی انجام شده است که امیدواریم نتایج خوبی نیز داشته باشد». او با اشاره به روابط تاریخی دو کشور مذاکره در تهران را در روابط آینده این کشور بسیار تأثیرگذار عنوان کرد و گفت: «این جلسه برای بهترشدن روابط اقتصادی و سیاسی دو کشور بسیار تأثیرگذار است».

دعوت فابیوس از ابتکار برای شرکت در اجلاس جهانی «تغییرات اقلیمی»

«مضمومه ابتکار»، رئیس سازمان محیط‌زیست و معاون رئیس‌جمهوری عصر دیروز در ساختمان «سبز» پذیرای وزیر خارجه فرانسه بود. «ابتکار» پس از این دیدار گفت: «دیدار دوجانبه‌ای با آقای فابیوس در رابطه با همکاری در زمینه تغییرات آب و هوایی و محیط‌زیست داشتیم که قرار است اجلاسی در آخر سال میلادی جاری به ریاست فرانسه با عنوان تغییرات اقلیمی برگزار شود». به گزارش «ایسنا»، او با اشاره به اینکه در این اجلاس قرار است به یک توافق در زمینه تغییرات آب و هوایی و کاهش تولید گازهای گلخانه‌ای و جبران منابع آبی برسیم، گفت: «در این نشست دوجانبه به اهمیت رسیدن به این توافق اشاره کردیم و درباره بحران‌هایی که در زمینه آب و گرد و غبار در ایران وجود دارد، با آقای فابیوس صحبت کردیم».

فابیوس، وزیر خارجه فرانسه نیز پس از پایان نشست دوجانبه با ابتکار گفت: «قبل از هر چیز از حسن استقبال رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست تشکر می‌کنم و این دیدار، دیدار بازگشت من است و قبل از این با خانم ابتکار در فرانسه دیدار داشته‌ام». او در ادامه افزود: «در این جلسه طبعاً راجع به مسائل محیط‌زیست ایران و فرانسه حرف زدیم و دیدیم که تا چه اندازه در چه زمینه‌هایی می‌توانیم همکاری داشته باشیم».

فابیوس با اشاره به اینکه اهمیت موضوع از آن جایی روشن می‌شود که در ماه دسامبر فرانسه میزبان کنفرانس جهانی برای جلوگیری از گرمایش زمین خواهد بود، گفت: «بحث این کنفرانس درباره اثرات مخرب افزایش گازهای گلخانه‌ای بر جهان و لطامات غذایی برای سلامت انسان و تأثیر آن در زمینه مهاجرت خواهد بود». فابیوس در ادامه افزود: «گازهای گلخانه‌ای مشکلات بسیاری را به دنبال آورده‌اند که سعی داریم با همفکری، راهکاری را برای مقابله با آنها بیابیم». وزیر خارجه فرانسه، گفت: «در پی کنفرانس ماه دسامبر قرار است یک کنفرانس پیش تدارکاتی در سطح وزرا از ۵۰ کشور وجود داشته باشد که از خانم ابتکار دعوت کرده‌ام به پاریس بیاید تا درباره چگونگی انطباق خودمان با افزایش دما گفت‌وگو کنیم». فابیوس در پایان این دیدار با ابتکار افزود: «اگر قرار باشد معنای این سفر را خلاصه کنم باید آن را در دو کلمه بگویم کلمه اول احترام مردم فرانسه به فرهنگ و مردم ایران و احترام مردم ایران به فرهنگ و مردم فرانسه و کلمه دوم مربوط به از سرگیری ارتباطات و مذاکرات در همه زمینه‌های اقتصادی، فرهنگی و محیط زیست است و بهترین تصویرگر این احترام متقابل دعوت رسمی وزیر امور خارجه فرانسه از رئیس‌جمهور ایران برای سفر به این کشور است». او همچنین روز گذشته با عباس اخوندی، وزیر راه مسکن و شهرسازی دیدار و درباره زمینه‌های همکاری دو کشور گفت‌وگو کرد.

خبر

عارف:

برنامه‌ریزی اصلاح‌طلبان برای کسب حداکثر کرسی‌های مجلس

● **فارس:** محمدرضا عارف، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، در حاشیه افتتاح دفتر بنیاد امید ایرانیان استان زنجان، انتخابات را از راهبردهای اصلی خود عنوان کرد و ادامه داد: تلاش‌ها برای حضور با حداکثر اجماع در انتخابات ادامه دارد. او برنامه‌ریزی برای منافع ملی را از اهداف اعلامی برای ارتقای جایگاه مجلس اعلام کرد و گفت: اصلاح‌طلبان توان کسب اکثریت را در انتخابات مجلس آینده دارند. او با بیان اینکه درصد کسب آرای حداکثری را مردم تعیین می‌کنند، خاطرنشان کرد: اصلاح‌طلبان برای کسب حداکثری کرسی‌های مجلس برنامه‌ریزی کرده‌اند ولی باید منتظر آینده ماند.

درخواست عفو ۳ معلم زندانی از رئیس قوه قضائیه

● **ایلنا:**حجت‌الاسلام مصطفی ناصری‌زنجان، معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش‌وپرورش، درباره وضعیت سه معلم زندانی گفت: ما از رئیس قوه‌قضائیه برای این معلمان درخواست عفو کرده‌ایم و از سازمان زندان‌ها پیگیر این موضوع هستیم. همچنین از طریق قوه قضائیه باید مسئله عفو به مقام‌معظم‌هربری اعلام شود؛ حال اینکه نتیجه چه باشد، تصمیمش با ما نیست. او افزود: درحال حاضر سه نفر از همکاران ما در زندان هستند که البته برای آنها از ۸۸ و ۸۹ حکم محکومیت صادر شده، اما متأسفانه اجرای حکم در مقطع زمانی خوبی اجرا نشد.

هاشمی‌رفسنجانی:

ایران باتوافق هسته‌ای در جهان رزله سیاسی ایجاد کرد

● **ایسنا:** رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با برشمردن ویژگی‌های جغرافیایی ایران در دنیا و منطقه راهبردی خاورمیانه، گفت: «می‌توانیم با سیاست خارجی عقلاانه و پرهیز از ششعاره‌های افراطی، از آسمان و دریا و خاک کشور برای عبورومرو هوایماها، خطوط انتقال انرژی و خطوط ارتباطی درآمذزایی کنیم». هاشمی‌رفسنجانی با ابراز امیدواری برای استفاده درست کشور از فضای جدید و زلزله‌ای سیاسی که ایران با توافق هسته‌ای در جهان ایجاد کرده، گفت: «مواقف و مخالفان توافق در منظره‌های سیاسی دنیا بر توانایی‌های ایران تأکید می‌کنند که این حقیقت کشور است». هاشمی رفسنجانی به تلاش امپراتوری رسانه‌ای و لابی صهیونیست‌ها برای شکست توافق اخیر اشاره کرد و ادامه داد: «همه باید هوشیار باشیم تا مزاحمان در مسیر عقلاانیت سیاسی ایران مانع‌تراشی نکنند». رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره رفتار و گفتار مانع‌تراشان، تصریح کرد: «یک اقلیت محدود، با تریبون و زبان حرف می‌زنند که اگر انتقاد باشد، خوب است، اما می‌بینید که رویکرد آنها تخریبی است».

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰:

بارها به احمدی‌نژاد تذکر دادیم اما توجهی نمی‌کرد

● **جماران:** سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی با بیان اینکه حمید کبیری، رئیس جرائن و محمدرضا رحیمی، معاون اول رئیس‌جمهور دولت دهم حتی در زمان مسئولیت‌شان در دولت در کمیسیون اصل ۹۰ پرونده داشتند، گفت: «در این خصوص بارها به احمدی‌نژاد تذکر و گزارش دادیم، اما او هیچ توجهی به این گزارش‌ها نداشت و معتقد نبود، این موضوعات بسیاری از تخلفات و پرونده‌ها گرفته می‌شد».

بریده‌اخبار

● **رئیس‌جمهوری** یکشنبه آینده با حضور در یک برنامه تلویزیونی با مردم سخن می‌گوید/ **ایرنا** **سیدمحمد حسینی**، عضو هیات مؤسس **جبهه یکتا** خبر داد: **جبهه یکتا** فعالیت‌های استانی خود را **ساندهی می‌کند/ایسنا** **حجت‌الاسلام ابراهیمی**، عضو **جامعه روحانیت مبارز**: **پایداری اصلا این همه نیرو ندارد/ خبرآنلاین**

● **انباتی دبیر و سخنگوی شورای نگهبان / فارس** **فیروزآبادی:** **حمله ترکیه به کردهای مخالف داعش یک اشتباه راهبردی بود/ ایسنا**